a instancia de la persona becada, podrán, en su caso, ser objeto de una prórroga, 
iniciándose, en este caso, el correspondiente expediente para su aprobación. 

La Diputación de Alicante habilitará en la partida correspondiente para el ejercicio de 
2026, diecinueve mil doscientos euros (19.200 euros), teniendo en cuenta que la 
efectividad de la presente convocatoria queda supeditada a la existencia de crédito 
adecuado y suficiente en el Presupuesto de la Diputación para el año 2026.   

Con dicha cantidad se dotarán las dos becas citadas con una duración de seis meses